
rada gminy
SŁUPIA KONECKA 
woj. świętokrzyskie Uchwała Nr XXXIV/209/2021

Rady Gminy Słupia Konecka
z dnia 30 listopada 2021 r.

w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Słupia Konecka

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), Rada Gminy Słupia Konecka uchwala, co 

następuje:

§1
Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy 
Słupia Konecka za udział w pracach rady i jej komisjach.

§2
1. Ustala się dla radnych Gminy Słupia Konecka zryczałtowaną dietę w stosunku 
miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, w następującej wysokości:
1) 700 zł - dla radnego będącego członkiem komisji stałej;
2) 800 zł - dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji,
2) 1000 zł - dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady;
3) 1700 zł - dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady.
2. Radnemu, w przypadku pełnienia kilku funkcji, o których mowa w ust. 1, przysługuje jedna 
dieta w najwyższej wysokości.

§3
1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 50% za 
każdą nieobecność radnego na zwołanej w danym miesiącu sesji Rady Gminy Słupia 
Konecka oraz o 50% za każdą nieobecność na zwołanym w danym miesiącu posiedzeniu 
komisji stałej, której radny jest członkiem, z zastrzeżeniem że pomniejszona w ten sposób 
dieta ryczałtowa nie może być mniejsza niż 100 zł.
2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, 
od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczahowej za dany 
miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.
3. Dla potrzeb obliczania diety, w przypadku przerwania sesji Rady Gminy Słupia Konecka 
lub posiedzenia komisji stałej i kontynuowania obrad innego dnia niż ich rozpoczęcie, każdy 
z tych dni, w których odbywają się obrady, traktuje się jako odrębną sesję rady lub 
posiedzenie komisji. Sporządza się w takim przypadku odrębną listę obecności, 
o której mowa w § 4.

§4
Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 
30-ego danego miesiąca w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana przelewam na wskazane przez radnego konto bankowe.



§5
Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub 
o przeznaczeniu jej na inny, wskazany w oświadczeniu, cel.

§6
Traci moc Uchwała Nr XXXVI/248/2017 Rady Gminy Słupia (Konecka) z dnia 
19 października 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych, sołtysów 
i przewodniczących rad sołeckich.

§7
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Słupi oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. . ,. -

§8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r.

PRZEWODN 
RADY GD

CY

Acylcfo
Mirosław Wilk



UZASADNIENIE

W świetle brzmienia przepisu art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, rada 
gminy może ustanowić zasady, na jakich radnemu będzie przysługiwała dieta. Na tle tego 
przepisu utrwalone jest stanowisko, że w pojęciu "zasady" mieści się zarówno tryb rozliczeń 
diet, jak i sposób określenia ich wysokości (por. wyrok NSA z 17 grudnia 1999 r., III SA 
1580/99, LEX nr 41965). Użyty przez ustawodawcę wyraz "dieta" należy rozumieć jako 
zwrot kosztów związanych z pełnieniem funkcji, co przemawia za kompensacyjnym jego 
charakterem. Dieta stanowi rekompensatę za utracone przez radnego zarobki, a zatem nie jest 
świadczeniem pracowniczym. Przepis art. 25 ust. 4 ustawy zawiera upoważnienie dla organu 
stanowiącego gminy do sprecyzowania reguł (zasad), na jakich przysługiwać będzie 
rekompensata (wyrównanie wydatków i strat) w związku z wykonywaniem mandatu radnego. 
Ponadto, treść ust. 8 tego przepisu przesądza o konieczności zróżnicowania wysokości diet w 
zależności od funkcji pełnionych przez radnego, a więc m.in. przewodniczącego i 
wiceprzewodniczącego rady oraz członków komisji. Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem, 
dieta sprowadza się do wyrównania wydatków i strat spowodowanych pełnieniem przez 
radnego funkcji, tym samym osoba pełniąca tę funkcję zachowuje prawo do zwrotu kosztów i 
wydatków poniesionych w związku ze sprawowaniem funkcji.

Mając powyższe na uwadze, podjecie uchwały jest w pełni uzasadnione.

ŻACY

Mirosław Wilk


